Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА
ВНЕОЧЕРЕДНОЕ VI ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
10 ИЮНЯ 2009 ГОДА

РЕШЕНИЕ
от 15 июня 2009 г. N 6-74

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ
ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕЖИЛОГО ФОНДА ГОРОДА МУРМАНСКА
Список изменяющих документов
(в ред. решений Совета депутатов города Мурманска
от 09.06.2010 N 21-236, от 23.12.2010 N 32-375)

В целях повышения эффективности управления муниципальной собственностью города Мурманска, руководствуясь ст. 447 - 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 N 585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе", Уставом муниципального образования город Мурманск, решением Мурманского городского Совета "О Положении "Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью г. Мурманска" от 06.10.1998 N 17-153, Совет депутатов города Мурманска решил:
1. Предметом торгов является право на заключение договора аренды объекта муниципального нежилого фонда города Мурманска (далее - договор аренды).
Цена договора аренды в размере ежемесячного или ежегодного платежа за право пользования объектом муниципального нежилого фонда города Мурманска, права на который передаются по договору аренды, определяется по результатам торгов.
При проведении торгов начальная (минимальная) цена договора аренды (цена лота) с указанием при необходимости начальной (минимальной) цены договора аренды (цены лота) за единицу площади объекта муниципального нежилого фонда города Мурманска, права на который передаются по договору аренды, устанавливается организатором торгов на право заключения договоров аренды объектов муниципального нежилого фонда города Мурманска (далее - организатор торгов) самостоятельно с учетом норм законодательства, регулирующего оценочную деятельность в Российской Федерации.
(п. 1 в ред. решения Совета депутатов города Мурманска от 09.06.2010 N 21-236)
2. Организаторами торгов выступают комитет имущественных отношений города Мурманска, муниципальные унитарные предприятия и муниципальные бюджетные учреждения.
(п. 2 в ред. решения Совета депутатов города Мурманска от 09.06.2010 N 21-236)
3. Организаторы торгов при проведении торгов на право заключения договоров аренды объектов муниципального нежилого фонда города Мурманска руководствуются приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" (далее - приказ ФАС от 10.02.2010 N 67).
(п. 3 в ред. решения Совета депутатов города Мурманска от 09.06.2010 N 21-236)
4. Организатором торгов создается комиссия по проведению торгов на право заключения договоров аренды объектов муниципального нежилого фонда города Мурманска (далее - комиссия) в соответствии с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом ФАС от 10.02.2010 N 67.
Типовой регламент работы комиссии утверждается постановлением администрации города Мурманска. Организатор торгов при определении порядка работы комиссии руководствуется указанным регламентом.
В состав комиссии входят представители организатора торгов, представители структурных подразделений администрации города Мурманска, уполномоченных осуществлять оперативное руководство муниципальными предприятиями и бюджетными учреждениями города Мурманска, депутаты Совета депутатов города Мурманска (по письменному согласованию).
(п. 4 в ред. решения Совета депутатов города Мурманска от 09.06.2010 N 21-236)
5. Организатор торгов вправе привлечь по договору, заключенному на конкурсной основе, юридическое лицо (специализированную организацию) для осуществления функций по организации и проведению торгов.
(п. 5 в ред. решения Совета депутатов города Мурманска от 09.06.2010 N 21-236)
6. Считать решение Совета депутатов города Мурманска от 30.12.1998 N 18-170 "О Положении "Об особенностях организации торгов на право заключения договора аренды объектов муниципального нежилого фонда города Мурманска" утратившим силу с 02.07.2008.
7. Утратил силу с 1 января 2011 года. - Решение Совета депутатов города Мурманска от 23.12.2010 N 32-375.
8. Настоящее решение опубликовать в газете "Вечерний Мурманск".
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Сысоев А.И.).

Глава
муниципального образования
город Мурманск
С.А.СУББОТИН

[bookmark: _GoBack]